
Loko-zpravodaj č.4/18 (162)    
(občasný zpravodaj šachového klubu ŠK Loko Praha) 

                                                                                                                                                                     

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Mistrovské soutěže družstev Praha 2018 

 

3.kolo  (27.1.2018) 
 

Rovněž 3.kolo remíza 1:1 (2), vyhrálo Déčko. Celkově jsme mírně v plusu (+1). 
Céčko odstartovalo na bronzové pozici ! B a C = zatím věrné kopie výsledků    

 „Praga-týden“ – 2 plichty. Pokračoval „Vyšehradský seriál“, nyní 0:1(1). 
 

Ve 12.ročníku „Loko-kosič“ 2018 se dostal do čela Cedrik Haškovec, má 3 výhry, stejně jako další 3 hráči. Tabulku viz na webu. 
 

                                                         Přehled výsledků: 
 

                                                Přebor:                       Loko A – Vyšehrad C              3½ : 4½ 
                                                 I.třída:                      Praga A – Loko B                        4 : 4 
                                                II.třída:                      Praga B – Loko C                       4 : 4 
                                               III.třída:                       Loko D – ŠK Praha 4 C          5½ : 2½ 
 

Komentáře kapitánů (c): 
 

Loko A:                                                                                                                                                 
Sestava: 1.Šindler 2.Větrovský 3.Kubíček 4.Šimeček 5.Benda A. 6.Holub 7.Kamlach (c) 7.Bechyně 
Vyhrál: Větrovský. Remizovali: Kubíček, Šimeček, Holub, Kamlach a Bechyně.                                                  Nové figury a plátna Loko Praha                                          
Klubová premiéra na čerstvě nových klubovkách a plátnech nám nevyšla. Měli jsme opět potíže se sestavou (chyběli nám hráči č.2, 3, 4 ze 
soupisky), ale ani Vyšehrad nepřijel nejsilnější. Měl v sestavě 3 naše bývalé členy: Jaček, Groh a Vodička. Dala se čekat velká bitva a také 
byla. Trochu rychle odremizovali své partie Jarda Bechyně (za hodinu) a Bohouš Šimeček (po 1:20h), takže 1:1. Poprvé letos nastoupil Michal 
Větrovský a hned se uvedl pěknou výhrou s Martinem Jačkem, vedli jsme 2:1. Kapitán tlačil, ale mladý protihráč se dobře bránil, remíza 
(20:15) a stále jsme vedli 2½:1½. Asi 20 minut nato se přiblížily časové tísně. Silný FM Jan Dočekal (2377F) ve složité pozici na 1.plátně lépe 
počítal, hosté vyrovnali 2½:2½. Pak nastal zlom v zápase, náš hráč ve velké časovce přehlédl a Vyšehrad vedl 2½:3½, což už bylo špatné, 
neboť zbývající partie pluly k jasným remízám a těžko je šlo vyhrát. Taky to tak dopadlo, nejprve přidal půl bodu Robert Kubíček, poté nebyl 
pěšec více platný Honzovi Holubovi, neboť to byli klasičtí nestejní střelci. Tedy prohra 3½:4½. 
 

Loko B: Sestava: 1.Šindler 2.Holub 3.Jablečník 4.Krischke 5.Kamlach(c) 6.Mařík 7.Pavlíček 8.Němec  
Vyhráli: Jablečník a Kamlach. Remizovali: Šindler, Mařík, Pavlíček a Němec. 
Loni ještě „přeborová“ Pragovka potřebovala body asi více než my, ale v plné síle nenastoupila. Byla to pro nás šance hlavně na zadních 
šachovnicích. Brzy dostal nabídku remízy Michal Šindler, v rovné pozici vzal. Za necelé dvě hodiny se ujali domácí vedení výhrou na 2.plátně 
a když naše naděje vzadu zúžila remíza Petra Pavlíčka, bylo 1:2. Ani Slávek Mařík nás nenakopl zezadu, po další remíze jsme stále byli 
pozadu, 1½:2½. Tou dobou ale už vyhrraný kapitán musel ještě „trpět“ 30 tahů s figurou více, než se soupeř vzdal, vyrovnáno 2½:2½. Pár 
minutek nato došlo na klasické „nedáš-dostaneš“, náš hráč na 4.postu celou dobu stál lépe a tlačil, ale přetlačil a Praga opět vedla 2½:3½. To 
ale už s námi bylo zle, protože ještě 2 hrané partie jsme měli remízovou a značně horší. Caissa nám ale opět nadělovala: nejprve Gustav 
Jablečník vyhrál na čas, když si jeho protihráč myslel, že naskočí ještě 1 časová fáze (vyrovnáno 3½:3½) a váhavou hrou dopustil remízu náš 
bývalý člen Miloš Achylis a Milan Němec nám zajistil zápasový bod za 4:4. 
 

Loko C: Sestava: 1.Krischke 2.Němec 3.Pavlíček 4.Frouz 5.Čuchna 6.Haškovec (c) 7.Krajl 8.Katsianikos 
Vyhráli: Němec a Haškovec. Remizovali: Krischke, Pavlíček, Frouz a Katsianikos. 
3. kolo s Pragovkou B bylo docela dramatické, ale se smírným koncem. Remízou začala po dramatickém průběhu partie Petra Frouze na 4. 
šachovnici. Pak se soupeř ujal vedení na 7. desce, ale já brzy na to jsem vyrovnával na 6., když jsem přehrál soupeře a soupeř si zkrátil své 
trápení překročením času v beznadějné pozici. Po remíze Kosti Katsianikose na 8., kde Kosťa nedotáhl lepší pozici do vítězného konce a 
remíze na 1. šachovnici, kde naopak Arnold Krischke dlouho a úspěšně vzdoroval tlaku soupeře, to bylo 2½:2½. Pak jsme ale prohráli na 5. a 
soupeř se opět ujal vedení. Velmi nadějně vypadala partie Petra Pavlíčka na 3., ale byl to Milan Němec, který našel po dlouhotrvajícím tlaku 
cestičku do soupeřovy pozice a vyrovnal na 3½:3½. Zápas tedy rozhodovala partie Petra Pavlíčka, která nakonec skončila opakováním tahů v 
asi remízové koncovce. Jsem rád, že se Petr nenechal zlákat velmi riskantní vidinou výhry, do které kdyby se pustil, tak by partii nejspíš 
prohrál. Tato remíza nás drží v první půli tabulky na 5. místě.  
 

Loko D: Sestava: 1.Janoušek 2.Izzo 3.Svoboda 4.Šimáček (c) 5.Martinovský 6.Košťál 7.Kvíz 8.Sadil 
Vyhráli: Janoušek, Izzo, Martinovský, Kvíz a Sadil. Remizoval: Svoboda.  
Průběh utkání byl docela zajímavý. Na začátku jsme prohrávali 0:2, potom remizoval Zdeněk Svoboda a bylo to stále pro nás špatné. Podařilo 
se nám ale otočit průběh zápasu pěti výhrami v řadě. Začal to na 1.šachovnici Pavel Janoušek, potom vyhrál Pierfrancesco Izzo a bylo 
srovnáno 2½:2½. Další tři body zařídili Ruda Kvíz, Pavel Sadil a nakonec Václav Martinovský. Pochvala patří celému družstvu za kolektivní 
výkon. Soupeř měl dokonce u šesti hráčů vyšší ELO než my. 
 
--xxxxxx--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Pořadí v našich skupinách po 2.kole (tabulky jsou vždy o týden zpět): 
 

  Přebor:                                        I.třída:                                          II.třída:                                         III.třída: 
 

družstvo body skóre družstvo body skóre družstvo body skóre družstvo body skóre 
1.Mahrla Praha A 6 11 1.Kobylisy E 6 12 1.GROP D 4 12 1.Bohemians F 6 15.5 
2.Pankrác D 4 8.5 2.Vyšehrad D 6 9 2.Vyšehrad G 4 9 2.Vyšehrad H 6 11 
3.Vyšehrad C 3 7.5 3.USK Praha A 4 10 3.Loko Praha C 4 8.5 3.Vikt.Žižkov D 6 10.5 
4.Kobylisy B 3 7 4.Bohemians D 4 8.5 4.Unichess Ž 3 9 4.Újezd nad Lesy A 4 8.5 
5.Bohemians C 3 7 5.Loko Praha B 4 8.5 4.Vikt.Žižkov C 3 9 5.Mlejn B 3 8.5 
6.Kobylisy C 3 5.5 6.Bohnice A 3 8.5 6.Kbeky B 3 8.5 6.Loko Praha D 3 8 

7.DDM Praha 6 A 3 5 6.Oaza B 3 8.5 7.USK Praha B 3 7.5 7.ŠK Praha 4 C 1 4 
8.DP Praha B 2 8 8.Vikt.Žižkov B 1 7.5 8.Praga B 3 7 8.Vršovice G 0 5.5 
9.Pankrác C 2 8 9.Kbely A 1 7.5 9.Smíchov C 1 7 9.Oaza G 0 5 
10.Loko Praha A 1 7 10.Praga A 1 6 10.Vršovice E 1 4 10.DP Praha E 0 3 
11.Vršovice B 0 7 11.Vyšehrad E 0 6 10.Dukla Praha D 1 4 11.DDM Praha 6 C 0 0.5 
12.Dukla Praha B 0 6.5 12.DP Praha C 0 4 12.LokomotivaRadlice B 0 2.5 --- - - 

 

Při shodnosti bodů a skóre rozhoduje o pořadí počet vyhraných partií. Zápas Přeboru Kobylisy C-DDM A odložen na náhradní termín. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Výsledky v databázi ŠSČR: http://db.chess.cz/soutez.php. Termíny všech zápasů na adrese PŠS: http://prazskysach.cz/dospeli/druzstva  
Výsledky a zpravodajství na stránce Loko Praha: www.lokopraha.cz. (Lz-LokoP-4/18) (11.ročník) 


